[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
____________________________________________________________________________________

CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADOR HENRIQUE LEAL SAMPAIO

INDICAÇÃO - Nº     /2021

O Vereador Henrique Leal Sampaio que a esta subscreve, no uso de suas atribuições constitucionais, ouvido o plenário, e cumpridas às formalidades regimentais, vem indicar ao Prefeito Municipal Senhor Marcondes de Sá, e ao Secretário de Saúde, Senhor George Arraes Sampaio, a realização da compra da vacinas contra o SARS-CoV-2 (novo Coronavírus) em Salgueiro-PE.

JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]Atendendo ao pedido da comunidade solicito a compra da vacinas contra o SARS-CoV-2 (novo Coronavírus). Levando em consideração a MP 1.026/21 que facilita a compra de vacinas, em sumos e serviços necessários a imunização contra a civid-19, como dispensa de licitação e regras mais flexíveis para contratos está vigente. Dando-se celeridade a imunização dos Salgueirenses. Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade. Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação da indicação.

Salgueiro, 01 de Março de 2021.

José Henrique de Lima Leal Sampaio Angelim
Vereador

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.png
=Z2—, CAMARA MUNICIPAL DE

CASA EPITA'(']O ALENCAR